РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ
ПЕРМСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20.12.2015 №______ 388-в

0  внесении изменений
в приложения 1, 2, 3
к постановлению Региональной
службы по тарифам Пермского
края от 19.12.20Г4 № 34В-в
«О тарифах в сфере холодного
водоснабжения Пермского
муниципального унитарного
жилищно-эксплуатационного
предприятия «Моторостроитель»
(Пермский городской округ)»

В соответствии с Федеральным законом от 07 декабря 2011 г. №416-ФЗ
«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства
Российской Федерации от 13 мая 2013 г. № 406 «О государственном
регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», приказом
Федеральной службы по тарифам от 27 декабря 2013 г. № 1746-э
«Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых тарифов
в сфере водоснабжения и водоотведения», приказом Федеральной службы
по тарифам от 16 июля 2014 г. № 1154-э «Об утверждении Регламента
установления регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения»,
постановлением Правительства Пермского края от 05 августа 2013 г. № 1057-п
«Об утверждении Положения о Региональной службе по тарифам Пермского
края»,

Региональная служба по тарифам Пермского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложения 1, 2, 3 к постановлению Региональной службы
по тарифам Пермского края от 19 декабря 2014 г. № 340-в «О тарифах в сфере
холодного водоснабжения Пермского муниципального унитарного жилищно
эксплуатационного предприятия «Моторостроитель» (Пермский городской
округ)» следующие изменения:

1.1. изложить приложение 1 в новой редакции согласно приложению
1 к настоящему постановлению;

1.2. изложить приложение 2 в новой редакции согласно приложению
2 к настоящему постановлению;

1.3. изложить приложение 3 в новой редакции согласно приложению
3 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня
его официального опубликования.

И.о. руководителя  ̂ А.А. Беседин

Приложение 1
к постановлению РСТ Пермского края
от 20.12.2015 № 388-в

«Приложение 1
к постановлению РСТ Пермского края
от 19.12.2014 № 340-в

Долгосрочные параметры регулировании, устанавливаемые на долгосрочный период
регулирования для формирования тарифов с использованием метода индексации

установленных тарифов в сфере холодного водоснабжения

№
п /п

Наименование регулируемой
организации

Год Базовый
уровень

операционных
расходов

Индекс
эффективности
операционных

расходов

Показатели энергетической эффективности
доля потерь воды

в централизо
ванных системах
водоснабжения

при
транспортировке
в общем объеме

воды, поданной в
водопроводную

сеть

удельный расход
электрической энергии,

потребляемой в
технологическом

процессе подготовки
воды, на единицу

объема воды,
отпускаемой в сеть

удельный расход
электрической энергии,

потребляемой
в технологическом

процессе
транспортировки воды,

на единицу объема
транспортируемой воды

тыс. руб. % % кВтч/мЗ кВтч/мЗ
транспортировка воды

1. Пермское
муниципальное

унитарное жилищ но-
эксплуатационное

предприятие
«М оторостроитель»

(город Пермь)

2015 18 107,2 4,8 0,32

2016 1 4,8 0,32

2017 1 4,8 0,32

»

к
по

ст
ан

ов
ле

ни
ю

РС

Т
П

ер
мс

ко
го

кр

ая

от
20

.1
2.

20
15

№

38
8-

в со
Н
S
О
С.

(Ч

сс.о
г-
О

я
SВ
*

V©ев•—
V
О

§
OS
о
_о
Sчо

о
Uоки
2с.
V
И

Приложение 3
к постановлению РСТ Пермского края
от 20.12.2015 № 388-в

«Приложение 3
к постановлению РСТ Пермского края
от 19.12.2014 № 340-в

Тарифы в сфере холодного водоснабжения
Пермского муниципального унитарного жилищно-эксплуатационного предприятия

«Моторостроитель»
на период с 01 января 2015 года по 31 декабря 2017 года

№
п/п

Вид предоставляемых услуг Тарифы,
руб./мЗ

с с с с с с
01.01.2015 01.07.2015 01.01.2016 01.07.2016 01.01.2017 01.07.2017

по по по по по по
30.06.2015 31.12.2015 30.06.2016 31.12.2016 30.06.2017 31.12.2017

1. транспортировка воды (город Пермь)
население* - - - - - -

иные потребители 6,79 7,13 7,13 7,52 7,45 7,76

* В соответствии с пунктом 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской федерации (часть вторая) для целей
реализации товаров (работ, услуг) населению соответствующая сумма налога на добавленную стоимость включена в тариф.»